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CUENTA C O N C E P T O D E B E H A B E R D E B E H A B E R D E B E H A B E R

1111 Efectivo 20,000.00 0.00 56,870.00 56,870.00 20,000.00 0.00

1112 Bancos/Tesorer¡a 115,603,701.94 0.00 51,942,589.33 31,452,660.79 136,093,630.48 0.00

1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo 47,098,290.52 0.00 137,704.49 0.00 47,235,995.01 0.00

1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 15,939,633.05 0.00 27,568,055.00 28,026,349.00 15,481,339.05 0.00

1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 48,608.01 0.00 19,572.26 24,883.77 43,296.50 0.00

1131 Anticipo a Proveedores por Adquisici¢n de Bienes y Prestaci¢n de 155,961.65 0.00 90,000.00 90,000.00 155,961.65 0.00

1145 Bienes en Tr nsito 5,457,458.79 0.00 879,443.56 892,479.64 5,444,422.71 0.00

1231 Terrenos 10,300,000.00 0.00 0.00 0.00 10,300,000.00 0.00

1233 Edificios no Habitacionales 133,689,738.79 0.00 7,922,346.70 0.00 141,612,085.49 0.00

1236 Construcciones en Proceso en Bienes Propios 132,753,557.61 0.00 0.00 7,922,346.70 124,831,210.91 0.00

1241 Mobiliario y Equipo de Administraci¢n 94,827,627.84 0.00 0.00 245,762.55 94,581,865.29 0.00

1242 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 5,641,681.11 0.00 0.00 0.00 5,641,681.11 0.00

1243 Equipo e Instrumental M‚dico y de Laboratorio 14,989,669.70 0.00 842,389.68 879,443.56 14,952,615.82 0.00

1244 Vehiculos y Equipo de Transporte 14,994,382.01 0.00 0.00 266,100.00 14,728,282.01 0.00

1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,523,509.01 0.00 0.00 123,349.16 12,400,159.85 0.00

1261 Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Inmuebles 0.00 2,721,065.18 0.00 222,751.52 0.00 2,943,816.70

1263 Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Muebles 0.00 76,468,321.46 76,808.43 850,467.49 0.00 77,241,980.52

2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 0.00 3,102,125.01 528,082.20 0.00 0.00 2,574,042.81

2113 Contratistas por Obras P£blicas por Pagar a Corto Plazo 0.00 36,243,943.05 33,459.53 0.00 0.00 36,210,483.52

2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 0.00 1,107,752.29 5,018,488.21 5,062,453.18 0.00 1,151,717.26

2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0.00 16,951,361.84 1,504,154.41 520,360.29 0.00 15,967,567.72

2221 Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo 0.00 3,813,693.34 0.00 0.00 0.00 3,813,693.34

3221 Resultados de Ejercicios Anteriores 0.00 405,632,981.47 50,089.96 0.00 0.00 405,582,891.51

4223 Subsidio y subvenciones 0.00 159,359,999.46 0.00 39,839,941.00 0.00 199,199,940.46

4311 Utilidades y Rendimientos de Otras Inversiones en Cr‚ditos y Valores 0.00 1,287,361.45 0.00 141,183.93 0.00 1,428,545.38

4399 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 665,660.04 0.01 112,770.68 0.00 778,430.71

5100 Gastos de Funcionamiento 97,134,940.41 0.00 18,342,007.64 13,970.00 115,462,978.05 0.00

5200 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 846,949.30 0.00 97,110.00 0.00 944,059.30 0.00

5500 Otros Gastos y P‚rdidas Extraordinarias 5,327,650.85 0.00 1,711,780.28 76,808.43 6,962,622.70 0.00

5700 Bienes Muebles 904.00 0.00 0.00 0.00 904.00 0.00

7705 Almac‚n 9,366,082.51 0.00 0.00 0.00 9,366,082.51 0.00

7706 Art¡culos Disponibles por el Almac‚n 0.00 5,613,248.44 632,066.76 0.00 0.00 4,981,181.68
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7707 Art¡culos Distribuidos por El Almac‚n 0.00 3,752,834.07 0.00 632,066.76 0.00 4,384,900.83

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 345,649,185.00 0.00 838,000.00 0.00 346,487,185.00 0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 0.00 184,336,164.05 40,093,895.61 838,000.01 0.00 145,080,268.45

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 0.00 15,395,962.10 40,552,189.62 40,093,895.62 0.00 14,937,668.10

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 0.00 145,917,058.85 0.01 40,552,189.61 0.00 186,469,248.45

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de Funcionamiento 0.00 324,266,281.00 20,387,282.88 20,387,282.88 0.00 324,266,281.00

8212 Presupuesto de Egresos Aprobado de Transferencias, Asignaciones, 0.00 1,000,000.00 0.00 838,000.00 0.00 1,838,000.00

8215 Presupuesto de Egresos Aprobado de Inversion Publica 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00

8216 Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muebles 0.00 7,382,904.00 904.00 904.00 0.00 7,382,904.00

8221 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento 227,131,340.59 0.00 20,401,252.88 38,729,290.52 208,803,302.95 0.00

8222 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Transferencias, Asignacion 153,050.70 0.00 838,000.00 97,110.00 893,940.70 0.00

8224 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Intereses, comisiones y ot -4,008,389.41 0.00 4,208,389.41 200,000.00 0.00 0.00

8225 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Inversion Publica 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00

8226 Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bienes Muebles 7,382,000.00 0.00 904.00 904.00 7,382,000.00 0.00

8241 Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento 0.00 0.00 18,355,977.64 18,355,977.64 0.00 0.00

8242 Presupuesto de Egresos Comprometido de Transferencias, Asignaciones 0.00 0.00 97,110.00 97,110.00 0.00 0.00

8251 Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento 1,473,007.61 0.00 18,355,977.64 19,473,345.24 355,640.01 0.00

8252 Presupuesto de Egresos Devengado de Transferencias, Asignaciones, S 0.00 0.00 97,110.00 97,110.00 0.00 0.00

8271 Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamiento 95,661,932.80 0.00 19,459,375.24 13,970.00 115,107,338.04 0.00

8272 Presupuesto de Egresos Pagado de Transferencias, Asignaciones, S 846,949.30 0.00 97,110.00 0.00 944,059.30 0.00

8274 Presupuesto de Egresos Pagado de Intereses, comisiones y otros g 4,008,389.41 0.00 200,000.00 4,208,389.41 0.00 0.00

8276 Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes Muebles 904.00 0.00 0.00 0.00 904.00 0.00

T O T A L E S 1,408,018,717.10 1,408,018,717.10 301,436,497.38 301,436,497.38 1,449,233,562.44 1,449,233,562.44
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A C T I V O   C I R C U L A N T E P A S I V O  C I R C U L A N T E

Efectivo 20,000.00 20,000.00 Servicios Personales por Pagar a Corto P

Bancos/Tesorer¡a 115,603,701.94 136,093,630.48 20,489,928.54 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 3,102,125.01 2,574,042.81 -528,082.20

Bancos/Dependencias y Otros Contratistas por Obras P£blicas por Paga36,243,943.05 36,210,483.52 -33,459.53

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses) Participaciones y Aportaciones por Pagar

Fondos con Afectaci¢n Espec¡fica Transferencias Otorgadas por Pagar a Cor

Dep¢sitos de Fondos de Terceros en Garan Intereses, Comisiones y Otros Gastos de 



Otros Efectivos y Equivalentes Retenciones y Contribuciones por Pagar a1,107,752.29 1,151,717.26 43,964.97

Inversiones Financieras de Corto Plazo 47,098,290.52 47,235,995.01 137,704.49 Devoluciones de la Ley de Ingresos por P

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 15,939,633.05 15,481,339.05 -458,294.00 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo16,951,361.84 15,967,567.72 -983,794.12

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Pla 48,608.01 43,296.50 -5,311.51 Documentos Comerciales por Pagar a Corto

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras P£

Deudores por Anticipos de la Tesorer¡a a Otros Documentos por pagar a Corto Plazo

Pr‚stamos Otorgados a Corto Plazo Porci¢n a Corto Plazo de la Deuda P£blic

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equi Porci¢n a Corto Plazo de la Deuda P£blic

Anticipo a Proveedores por Adquisici¢n d 155,961.65 155,961.65 Porci¢n a Corto Plazo de Arrendamiento F

Anticipo a Proveedores por Adquisici¢n d T¡tulos y Valores de la Deuda P£blica In

Anticipo a Proveedores por Adquisici¢n d T¡tulos y Valores de la Deuda P£blica Ex

Anticipo a Contratistas por Obras P£blic Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servic Intereses Cobrados por Adelantado a Cort

Inventario de Mercanc¡as para Venta Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Inventario de Mercanc¡as Terminadas Fondos en Garant¡a a Corto Plazo

Inventario de Mercanc¡as en Proceso de E Fondos en Administraci¢n a Corto Plazo

Inventario de Materias Primas, Materiale Fondos Contingentes a Corto Plazo

Bienes en Tr nsito 5,457,458.79 5,444,422.71 -13,036.08 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contr

Almac‚n de Materiales y Suministros de C Otros Fondos de Terceros en Garant¡a y/o

Estimaciones para Cuentas Incobrables po Valores y Bienes en Garant¡a a Corto Pla

Estimaci¢n por Deterioro de Inventarios Provisi¢n para Demandas y Juicios a Cort

Valores en Garant¡a Provisi¢n para Contingencias a Corto Pla

Bienes en Garant¡a (excluye dep¢sitos de Otras Provisiones a Corto Plazo

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Ingresos por Clasificar

Adquisición con Fondos de Terceros Recaudaci¢n por Participar
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T O T A L  C I R C U L A N T E 184,323,653.96 204,474,645.40 20,150,991.44 Otros Pasivos Circulantes

T O T A L  C I R C U L A N T E 57,405,182.19 55,903,811.31 -1,501,370.88

A C T I V O  N O  C I R C U L A N T E P A S I V O  N O  C I R C U L A N T E

Inversiones a Largo Plazo Proveedores por Pagar a Largo Plazo

T¡tulos y Valores a Largo Plazo Contratistas por Obras P£blicas por Paga

Fideicomisos, Mandatos y Contratos An lo Documentos Comerciales por pagar a Largo3,813,693.34 3,813,693.34

Participaciones y Aportaciones de Capita Documentos con Contratistas por Obras P£

Documentos por Cobrar a Largo Plazo Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deudores Diversos a Largo Plazo T¡tulos y Valores de la Deuda P£blica In

Ingresos por recuperar a Largo Plazo T¡tulos y Valores de la Deuda P£blica Ex

Pr‚stamos Otorgados a Largo Plazo Pr‚stamos de la Deuda P£blica Interna po

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equi Pr‚stamos de la Deuda P£blica Externa po

Terrenos 10,300,000.00 10,300,000.00 Arrendamiento Financiero por Pagar a Lar

Viviendas Cr‚ditos Diferidos a Largo Plazo

Edificios no Habitacionales 133,689,738.79 141,612,085.49 7,922,346.70 Intereses Cobrados por Adelantados a Lar

Infraestructura Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Construcciones en Proceso en Bienes de D Fondos en Garant¡a a Largo Plazo



Construcciones en Proceso en Bienes Prop 132,753,557.61 124,831,210.91 -7,922,346.70 Fondos en Administraci¢n a Largo Plazo

Otros Bienes Inmuebles Fondos Contingentes a Largo Plazo

Mobiliario y Equipo de Administraci¢n 94,827,627.84 94,581,865.29 -245,762.55 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contr

Mobiliario y Equipo Educacional y Recrea 5,641,681.11 5,641,681.11 Otros Fondos de Terceros en Garant¡a y/o

Equipo e Instrumental M‚dico y de Labora 14,989,669.70 14,952,615.82 -37,053.88 Valores y Bienes en Garant¡a a Largo Pla

Vehiculos y Equipo de Transporte 14,994,382.01 14,728,282.01 -266,100.00 Provisi¢n para Demandas y Juicios a Larg

Equipo de Defensa y Seguridad Provisi¢n por Pensiones a Largo Plazo

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,523,509.01 12,400,159.85 -123,349.16 Provisi¢n para Contingencias a Largo Pla

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Val Otras Provisiones a Largo Plazo

Activos Biol¢gicos T O T A L  N O  C I R C U L A N T E 3,813,693.34 3,813,693.34

Otros Bienes Muebles T O T A L  P A S I V O 61,218,875.53 59,717,504.65 -1,501,370.88

Software

Patentes, Marcas y Derechos

Concesiones y Franquicias
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Licencias

Otros Activos Intangibles

Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Inmuebl -2,721,065.18 -2,943,816.70 -222,751.52

Depreciaci¢n Acumulada de Infraestructur

Depreciaci¢n Acumulada de Bienes Muebles -76,468,321.46 -77,241,980.52 -773,659.06

Deterioro Acumulado de Activos Biol¢gico

Amortizaci¢n Acumulada de Activos Intang

Estudios, Formulaci¢n y Evaluaci¢n de Pr

Derechos Sobre Bienes en R‚gimen de Arre

Gastos Pagados por Adelantado a Largo Pl

Anticipos a Largo Plazo

Beneficios al Retiro de Empleados Pagado

Otros Activos Diferidos

Estimaciones por P‚rdida de Cuentas Inco

Estimaciones por P‚rdida de Cuentas Inco

Estimaciones por P‚rdida de Cuentas Inco

Estimaciones por P‚rdida de Cuentas Inco

Estimaciones por P‚rdida de Otras Cuenta

Bienes en Concesi¢n

Bienes en Arrendamiento Financiero

Bienes en Comodato

T O T A L  N O  C I R C U L A N T E 340,530,779.43 338,862,103.26 -1,668,676.17

O T R O S  A C T I V O S O T R O S  P A S I V O S

T O T A L  D I F E R I D O T O T A L  O T R O S  P A S I V O S

P A T R I M O N I O

Aportaciones

Donaciones de Capital



Actualizaci¢n de la Hacienda P£blica/Pat

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desaho58,002,576.39 78,036,352.50 20,033,776.11

Resultados de Ejercicios Anteriores405,632,981.47 405,582,891.51 -50,089.96
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Reval£o de Bienes Inmuebles

Reval£o de Bienes Muebles

Reval£o de Bienes Intangibles

Otros Reval£os

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Cambios en Pol¡ticas Contables

Cambios por Errores Contables

Resultado por posici¢n monetaria

Resultado por tenencia de Activos no mon

T O T A L  P A T R I M O N I O 463,635,557.86 483,619,244.01 19,983,686.15

T O T A L  A C T I V O 524,854,433.39 543,336,748.66 18,482,315.27 T O T A L  P A S I V O  Y  P A T R I M O524,854,433.39 543,336,748.66 18,482,315.27

C U E N T A S   D E   O R D E NMES ANTERIOR MES ACTUAL

Valores en Custodia 0.00 0.00

Custodia de Valores 0.00 0.00

Instrumentos de Cr‚dito Prestados a Form 0.00 0.00

Pr‚stamo de Instrumentos de Cr‚dito a Fo 0.00 0.00

Instrumentos de Cr‚dito Recibidos en Gar 0.00 0.00

Garant¡a de Cr‚ditos Recibidos de los Fo 0.00 0.00

Autorizaci¢n para la Emisi¢n de Bonos, T 0.00 0.00

Autorizaci¢n para la Emisi¢n de Bonos, T 0.00 0.00

Emisiones Autorizadas de la Deuda P£blic 0.00 0.00

Suscripci¢n de Contratos de Pr‚stamos y 0.00 0.00

Suscripci¢n de Contratos de Pr‚stamos y 0.00 0.00

Contratos de Pr‚stamos y Otras Obligacio 0.00 0.00

Avales Autorizados 0.00 0.00

Avales Firmados 0.00 0.00

Fianzas y Garant¡as Recibidas por Deudas 0.00 0.00

Fianzas y Garant¡as Recibidas 0.00 0.00

Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligac 0.00 0.00
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Fianzas Otorgadas del Gobierno para Resp 0.00 0.00

Demandas Judiciales en Proceso de Resolu 0.00 0.00

Resoluciones de Demandas en Procesos Jud 0.00 0.00

Contratos para Inversi¢n Mediante Proyec 0.00 0.00

Inversi¢n P£blica Contratada Mediante Pr 0.00 0.00

Bienes en Concesionados o en Comodato 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Concesi¢n 0.00 0.00

Contrato de Concesi¢n por Bienes 0.00 0.00

Bienes Bajo Contrato en Comodato 0.00 0.00

Contrato de Comodato por Bienes 0.00 0.00

Avales Otorgados 0.00 0.00

Obligaciones Contingentes 0.00 0.00

Fondos en Desincorporaci¢n ( En Efectivo 0.00 0.00

Desincorporaci¢n de Fondos (En Efectivo) 0.00 0.00

Almac‚n 9,366,082.51 9,366,082.51

Art¡culos Disponibles por el Almac‚n 5,613,248.44 4,981,181.68

Art¡culos Distribuidos por El Almac‚n 3,752,834.07 4,384,900.83

Organismos Auxiliares Cuenta de Control 0.00 0.00

Cuenta de Control de Organismos Auxiliar 0.00 0.00

Activo en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00

Arrendamiento Financiero de Activos 0.00 0.00

Aportaciones de Comunidades para Electri 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificaci¢n Cobrad 0.00 0.00

Aportaciones para Electrificaci¢n por Co 0.00 0.00

Fondos de Desincorporaci¢n ( En Especie 0.00 0.00

Desincorporaci¢n de Fondos ( En Especie 0.00 0.00

Fideicomiso para Capacitaci¢n, Investiga 0.00 0.00

Capacitaci¢n, Investigaci¢n y Educaci¢n 0.00 0.00

Programa Nacional de Recursos Federales 0.00 0.00

Recursos Federales Programables 0.00 0.00

Donaciones de Bienes Recibidos Pendiente 0.00 0.00

Regularizaci¢n de Donaci¢n de Bienes Rec 0.00 0.00
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Derechos Actuariales de Servidores P£bli 0.00 0.00

Reservas Actuariales 0.00 0.00

Rezagos por Cobro de Agua 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobros de Agua 0.00 0.00

Fondo de Prioridades Estatales y Municip 0.00 0.00

Recursos Aplicados del Fondo de Priorida 0.00 0.00

Bienes Muebles e Inmuebles en Comodato 0.00 0.00



Comodato de Bienes Muebles e Inmuebles 0.00 0.00

Fianzas Contratadas 0.00 0.00

Contrataci¢n de Fianzas 0.00 0.00

Programas Culturales Tripartita 0.00 0.00

Tripartitas Programas Culturales 0.00 0.00

Rezago por Cobro de Impuestos 0.00 0.00

Responsabilidad por Cobro de Impuestos 0.00 0.00

Multas Federales Pendientes de Cobro 0.00 0.00

Cobros Pendientes por Multas Federales 0.00 0.00

Fideicomiso de Aportaciones para Planta 0.00 0.00

Aportaci¢n para Planta Tratadora de Fide 0.00 0.00

Reserva de Inversi¢n del Sistema de Capi 0.00 0.00

Inversi¢n de Reserva del Sistema de Capi 0.00 0.00

Inventario a Precio de Venta 0.00 0.00

Precio de Inventario de Venta 0.00 0.00

Deducciones a Precio de Venta 0.00 0.00

Precio de Venta de las Deducciones 0.00 0.00

Beneficios Otorgados a Derechohabientes 0.00 0.00

Prestaciones Disfrutadas por los Derecho 0.00 0.00

Cr‚ditos por Ejercer Cadenas Productivas 0.00 0.00

Por Ejercer de Cr‚ditos de Cadenas Produ 0.00 0.00

Medicamentos en Consignaci¢n 0.00 0.00

Consignaci¢n de Medicamentos 0.00 0.00

Insumos M‚dicos en Administraci¢n 0.00 0.00

Administraci¢n de Insumos M‚dicos 0.00 0.00
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DEL 01   DE   ENERO DE 2018   AL   30  DE  JUNIO  DE  2018
C O N C E P T OMAYO JUNIO VARIACION C O N C E P T O MAYO JUNIO VARIACION

Acuerdos de Disposición 0.00 0.00

Acuerdos de Disposición por Ejecutar 0.00 0.00

Radicación de los Acuerdos de Disposició 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS ESTIMADA 345,649,185.00 346,487,185.00

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 184,336,164.05 145,080,268.45

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTI 0.00 0.00

LEY DE INGRESOS DEVENGADA 15,395,962.10 14,937,668.10

LEY DE INGRESOS RECAUDADA 145,917,058.85 186,469,248.45

PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto 324,266,281.00 324,266,281.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Trans 1,000,000.00 1,838,000.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inter 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 13,000,000.00 13,000,000.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Biene 7,382,904.00 7,382,904.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Ga 227,131,340.59 208,803,302.95

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Tr 153,050.70 893,940.70



Presupuesto de Egresos por Ejercer de Pa 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In -4,008,389.41 0.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In 13,000,000.00 13,000,000.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bi 7,382,000.00 7,382,000.00

Presupuesto de Egresos por Ejercer de In 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gasto 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Trans 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inter 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Aprobado de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de G 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de T 0.00 0.00
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C O N C E P T OMAYO JUNIO VARIACION C O N C E P T O MAYO JUNIO VARIACION

Presupuesto de Egresos Comprometido de P 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de B 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Comprometido de I 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Gast 1,473,007.61 355,640.01

Presupuesto de Egresos Devengado de Tran 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Part 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inte 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inve 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Bien 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Devengado de Inve 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Gasto 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Trans 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Parti 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inter 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Biene 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Ejercido de Inver 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos 95,661,932.80 115,107,338.04

Presupuesto de Egresos Pagado de Transfe 846,949.30 944,059.30

Presupuesto de Egresos Pagado de Partici 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Interes 4,008,389.41 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 0.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes 904.00 904.00

Presupuesto de Egresos Pagado de Inversi 0.00 0.00

T O T A L 1,401,328,905.02 1,404,680,905.02



                              GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

                              SECRETARIA DE FINANZAS
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UNIVERSIDAD MEXIQUENSE DEL BICENTENARIO

                              ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01   DE   ENERO DE 2018   AL   30  DE  JUNIO  DE  2018
C O N C E P T O  D E L   M E S  A L   M E S 

INGRESOS 0.00 0.00

4120 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00

4130 Contribuci¢n o Aportaci¢n de Mejoras por Obras P£blicas 0.00 0.00

4140 Derechos 0.00 0.00

4150 Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00

4160 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00

4170 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados 0.00 0.00

4190 Ingresos no Comprendidos en los numerales anteriores causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaci¢n o Pago0.00 0.00

4110 Impuestos 0.00 0.00

4310 Ingresos Financieros 141,183.93 1,428,545.38

4390 Otros Ingresos y Beneficios Varios 112,770.67 778,430.71

4210 Ingresos Estatales Derivados del Sistema Nacional de Coordinaci¢n Fiscal y de Otros Apoyos Federales 0.00 0.00

4220 Transferencias , Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 39,839,941.00 199,199,940.46

          TOTAL INGRESOS 40,093,895.60 201,406,916.55

EGRESOS 0.00 0.00

5100 SERVICIOS PERSONALES 14,277,368.45 93,409,723.80

5100 MATERIALES Y SUMINISTROS 332,878.68 3,041,978.64

5100 SERVICIOS GENERALES 3,717,790.51 19,011,275.61

5200 TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 97,110.00 944,059.30

5600 INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

5700 BIENES MUEBLES E INTANGIBLES 0.00 904.00

5300 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

5400 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE DEUDA PUBLICA 0.00 0.00

5500 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 1,634,971.85 6,962,622.70

5800 COSTO DE VENTAS 0.00 0.00

          TOTAL EGRESOS 20,060,119.49 123,370,564.05

UTILIDAD (O PERDIDA) DEL EJERCICIO 20,033,776.11 78,036,352.50


